
Id: D968FBDA-FDE0-473F-9BEE-65D4125EA4F9. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.105.2025 

UCHWAŁA NR 175/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w   sprawie   upoważnienia   Starosty   Włocławskiego   do   złożenia   w   imieniu   Powiatu 

Włocławskiego   oświadczenia   woli   o   utworzeniu   jednoosobowej   spółki   z ograniczoną 

odpowiedzialnością   pod   nazwą   „Powiatowe   Centrum   Sportu   i   Rekreacji”   Sp. z   o.o. oraz do 

podpisania aktu notarialnego umowy tej spółki. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107,1907) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XIV/124/25 Rady Powiatu we 

Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we 

Włocławku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Starostę Włocławskiego, Pana  Romana Gołębiewskiego, do złożenia w imieniu Powiatu 

Włocławskiego wszelkich niezbędnych oświadczeń woli i wiedzy, w tym do podpisania aktu notarialnego 

umowy spółki, w celu utworzenia przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą we Włocławku, zgodnie z warunkami określonymi w Uchwale Nr XIV/124/25 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski 

jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” 

Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, obejmuje w szczególności umocowanie do: 

1) podpisania w imieniu Powiatu Włocławskiego jako jedynego wspólnika aktu założycielskiego spółki; 

2) złożenia oświadczenia o objęciu przez Powiat Włocławski wszystkich udziałów w kapitale zakładowym 

spółki i pokryciu ich wkładem pieniężnym w kwocie 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych); 

3) powołania pierwszych organów spółki, w tym Rady Nadzorczej i Zarządu, o ile akt założycielski będzie to 

przewidywał; 

4) dokonania wszelkich innych czynności faktycznych i prawnych, które okażą się niezbędne lub celowe do 

pełnej i skutecznej realizacji Uchwały Nr XIV/124/25 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lipca 2025 r. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski – ........................................... 

Karol Antoni Matusiak – ....................................... 

Jan Ambrożewicz – ............................................... 

Anna Sława Kozłowska – ...................................... 

Aneta Kwarcińska – ….......................................... 



Id: 4251D98E-0042-44B5-A2AA-9B128CD4E163. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie  

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi niezbędny krok w procesie wykonawczym, mającym na celu realizację 

strategicznej decyzji podjętej przez Radę Powiatu we Włocławku w Uchwale Nr XIV/124/25 z dnia 15 lipca 

2025 r. w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o..  

Zgodnie z fundamentalną zasadą podziału kompetencji w samorządzie powiatowym, Rada Powiatu, jako 

organ stanowiący, jest wyłącznie właściwa do podejmowania uchwał w sprawach majątkowych dotyczących 

tworzenia spółek prawa handlowego, co wynika wprost z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym. Rada Powiatu, podejmując wspomnianą uchwałę, prawidłowo zainicjowała 

proces założycielski.  

Kolejnym etapem jest wykonanie tej uchwały, co należy do zadań Zarządu Powiatu. Zgodnie 

z art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu wykonuje uchwały rady 

oraz gospodaruje mieniem powiatu. Utworzenie spółki poprzez podpisanie aktu notarialnego i objęcie 

udziałów jest czynnością z zakresu gospodarowania mieniem, która wymaga złożenia oświadczenia woli 

w imieniu Powiatu Włocławskiego.  

Zarząd Powiatu jest organem kolegialnym , który podejmuje decyzje w formie uchwał. Nie może on jednak 

jako ciało zbiorowe dokonać fizycznej czynności podpisania aktu notarialnego. Do reprezentowania powiatu 

na zewnątrz, zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, uprawniony jest Starosta. Jednakże 

jego ogólna kompetencja reprezentacyjna w przypadku tak doniosłej czynności prawnej, jaką jest utworzenie 

spółki, wymaga precyzyjnego umocowania przez organ, do którego należy kompetencja merytoryczna w tej 

sprawie – czyli przez Zarząd Powiatu.  

Właściwą formą takiego umocowania jest wewnętrzne upoważnienie o charakterze publicznoprawnym, 

nadane w formie uchwały Zarządu Powiatu. Taki dokument stanowi dla notariusza oraz dla obrotu prawnego 

jednoznaczny i niepodważalny dowód, że Starosta działa na podstawie i w granicach woli wyrażonej przez 

cały Zarząd Powiatu, wykonując tym samym uchwałę Rady Powiatu. 

Niniejsza uchwała precyzyjnie określa osobę upoważnioną oraz zakres umocowania, obejmujący wszystkie 

czynności niezbędne do skutecznego zawarcia umowy spółki, w tym podpisanie aktu notarialnego i złożenie 

oświadczenia o objęciu udziałów. Jej podjęcie jest zatem konieczne dla zapewnienia pełnej legalności, 

transparentności i skuteczności procesu tworzenia spółki „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o.  


